3

	БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN HАНДУFАС  АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ  ХАКИМИEТЕ

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

сандугачевский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

      KАРАР

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   «29» май 2017 й                               № 44                          «29» мая 2017 г

О проведении праздника «Сабантуй-2017»

В целях подготовки и организованного проведения народного праздника «Сабантуй-2017»
в сельском поселении Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан:

1. Провести   в сельском поселении весенний праздник труда, культуры и спорта «Сабантуй-2017»:
        1.1. 11 июня  2017 года в с. Сандугач начало в 11.00.;

        1.2. 11 июня  2017 года в с. Рабак начало в 12.00.;

        1.3. 12 июня  2017 года в с. Барабановка начало в 18.00.

2. Утвердить состав  комиссии по подготовке и проведению праздника «Сабантуй-2017»( приложение № 1).

3. Разработать и утвердить  план мероприятий по подготовке и проведению национального праздника ( приложение № 2).

4.
Приурочить к этому дню подведение итогов весеннего сева, зимне-стойлового содержания скота, организовать поздравление и поощрение лучших работников предприятий агропромышленного комплекса.
5.
Администрации сельского поселения, руководителям хозяйств (по согласованию), обеспечить организационную подготовку и проведение праздника, качественное культурное, торговое, транспортное обслуживание населения, рекомендовать участковому инспектору(по согласованию) охрану общественного порядка, пожарной безопасности, безопасности дорожного движения.

6. Предложить руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, сельскохозяйственных производственных  кооперативов, крестьянских фермерских хозяйств, муниципальных учреждений, обществ с ограниченной ответственностью, коммерческих структур принять активное участие в подготовке и финансировании мероприятий национального праздника «Сабантуй-2017».
7. Заместителю председателя комиссии –

обеспечить качественную подготовку концертной программы, спортивно-массовых мероприятий и медицинского обслуживания населения во время проведения праздника .

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

         Т.Ш. Куснияров

Приложение № 1

к постановлению Администрации

сельского поселения Сандугачевский сельсовет

муниципального района Янаульский район

от «29» мая 2017 года № 44
СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению

праздника «Сабантуй-2017»

	Куснияров Т.Ш.
	 Глава сельского поселения, председатель;

	Сафина Ф.К.
Яруллина Г.С.
	 МАУК МКДЦ Сандугачевский СДК, художественный руководитель, заместитель председателя комиссии(по согласованию);

Члены:
МАУК МКДЦ Сандугачевский СДК, культорганизатор, (по согласованию);

	Кусниярова Н.Г.

Гайнеева Л.В.
Алексеева Р.Т.

Скрынник О.Б.

Давлятова К.А.
Рахимзянова Н.Л.

Шакиртова О.В.

Султанов И.Т.
Васиуллин Е.Ш.
Миргалиев И.З.

Мусин Р.Н.
	МАУК МКДЦ Барабановский СК, культорганизатор, (по согласованию);
МАУК МКДЦ Рабакский СК, культорганизатор, (по согласованию);
МАУК МКДЦ Сандугачевская сельская библиотека, библиотекарь, (по согласованию);
МАУК МКДЦ Барабановская сельская библиотека, библиотекарь, (по согласованию);
ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ Сандугачский ФАП, медсестра(по согласованию);
ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ Барабановский  ФАП, фельдшер(по согласованию);
ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ Рабакский ФАП, фельдшер(по согласованию);
Участковый уполномоченный (по согласованию);

ООО «АгроМ», водитель (по согласованию);
МБОУ СОШ с. Сандугач, директор(по согласованию);
ООО «АгроМ», инженер (по согласованию)

                 Р.Р. Галиуллина

Приложение № 2

к постановлению Администрации

сельского поселения Сандлугачевский сельсовет

муниципального района Янаульский район

от « 29» мая  2017 года № 44
План

подготовки  и  проведения праздника

«Сабантуй-2017»

	1. Подготовка площади

	· Очистка места проведения площади

	· Ремонт, подготовка трибуны, посадочных мест

	· Подготовка  мест проведения    спортивных соревнований, игр, подготовка флагштока и подъема флага проведение спортивных соревнований.
	Васиуллин Е.Ш.
Мусин Р.Н.

	· Архитектурное, наглядное  и музыкальное оформление площади трибуны, всей территории,

· Установка флагов и государственной символики
	Сафина Ф.К.
Яруллина Г.С.
Кусниярова Н.Г.

	· Сооружение и оформление сцены для выступления артистов
	Сафина Ф.К.

Яруллина Г.С.
Мусин Р.Н.

	· Электрификация, оборудование микрофонами и радиоаппаратурой, комментаторского узла
	Васиуллин Е.Ш.
Мусин Р.Н.

	· Подготовка стоянки автотранспортных средств, регулирование движения транспортных средств.
	Султанов И.Т.

	· Организация торговли, общественного питания.
	Васиуллин Е.Ш.

	2. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ  ВОПРОСЫ

	· Разработка плана (порядка) подготовки, проведения праздника
	Куснияров Т.Ш.

	· Финансовые  вопросы. Приобретение призов
	Куснияров Т.Ш.

Сафина Ф.К.

	3. ПРОВЕДЕНИЕ  ПРАЗДНИКА  «САБАНТУЙ»

	· Медицинское обеспечение
	Давлятова К.А.
Рахимзянова Н.Л.
Шакиртова О.В.

	· Охрана общественного порядка на территории сельского поселения и на месте проведения «Сабантуй-2017»
	Султанов И.Т.

	4. ОБЩИЕ  ВОПРОСЫ

	· Благоустройство, уборка, очистка территорий населенного пункта, производственных объектов
	руководители, население